ctos já colhidos dos bens da herança , que hade restituir-se por morte do gravado , pertencem aos herdeiros deste , sejão quaes forem as palavras da substituição ; e muito mais porque os taes fructos já não são da herança do Testador , que elle mandou passar por morte do gravado ; mas são deste , e da sua herança , L. 18. §. Quoties. ff. ad Sct. Trebell. Carvalh. de Testam. P. 4. C. 3. n. 52. Tondut. Civ. C. 77. n. 7.

§. 70.

Conclusão 9.^a „ Si heres gravatus restituere „ quidquid ex hereditate ipsius mortis tempore su- „ pererit , *Quartam* fideicommissario vivens resti- „ tuat , aliaque bona *sibi* retineat , non potest fi- „ deicommissarius post mortem heredis gravati , „ quod supersit , vel aliquid petere , quasi videatur „ inter eos initum tantum pactum de amplius non „ petendo „ Bagn. C. 10. n. 54. Fusar. q. 545. n. 40. Gom. 1. var. Sub n. 16. Barry de Success. tes- tat. et intest. L. 8. T. 3. n. 73.

S E C Ç Ã O II.

Quid , quando a liberdade de alienar se res- tringe e limita para as suas néces- sidades ?

§. 71.

Da necessidade se faz menção na L. 1. Cod. de Oper. Libert. na L. 4. §. 2. ff. de Muner. et honor. na L. 5. ff. de Offic. Procons. L. 7. §. 4. fl. quod vi aut clam , L. 20. Cod. de Negot. gest , e em outros Lugares. Difine-se por Stryk. vol. 12.

Disp. 2. C. I. §. 6. „ Vis compulsiva premens , et
 „ cogens id facere , quod alias non faceremus , li-
 „ citumque redens id quod alias secundum leges
 „ illicitum est. ” No C. 3. §. 2. expõe qual he a
 necessidade illicita ; e no §. 5. ao nosso proposito
 diz : „ Illicita porro necessitatis allegatio est , si
 „ necessitas affectata , et data opera facta , cum
 „ nemo ex ea necessitate , in quam sponte se con-
 jicit , se tueri et juvari debeat : Necessitati enim
 „ sponte se injicienti , allegantique non succurritur.
 „ Si igitur qui laute , et prodigaliter vivendo omnia
 „ profundit et evertit , atque deinde pauper , et
 „ inops factus sit , sicque in necessitatem incidit ,
 „ et ita postea ob paupertatem , seu magnam fa-
 „ mis necessitatem furtum committit , haud licitam
 „ necessitatem allegare poterit , cum hujusmodi
 „ necessitas nec justa , nec excusabilis , sed illi im-
 „ putanda sit qui in eam se conjicit etc.

§. 72.

Fundado nestes Princípios , e no proprio caso de que tractamos , propõem Bagn. C. 10. n. 65. esta Questão : „ Quid dicendum si Testator fideicom-
 „ missio ordinato concessit gravato , ut possit pro
 „ suis necessitatibus , et pro redemptione propriæ
 „ personæ alienare? Et respondetur , quod cum ne-
 „ cessitas triplex sit , scilicet *fatalis* , ut si quis ca-
 „ su incidit in latrones ; *naturalis* , ut expensa fa-
 „ cta in infirmitate , et familiam alendo ; et tan-
 „ dem necessitas *data opera* , ut si quis contraxit
 „ debita sponte ; vel commisit aliquod delictum :
 „ Si occurrat necessitas *fatalis* vel *naturalis* vel
 „ alia justa , ut puta pro solvendis collectis , vel
 „ in refectione domus , vel conservatione agrorum ,

„ pro utraque ex istis necessitatibus poterit grava-
 „ tus alienare, arg. text. in L. 36. §. 1. de Legat.
 „ 3. Si autem necessitas superveniat data opera,
 „ tunc distinguendum est; si enim data fuit opera
 „ causa evertendi fideicommissum, alienare non po-
 „ terit. L. 54. ff. ad Sct. Trebell. Si autem gra-
 „ vatus contraxit debitum aliquo juvenili calore,
 „ vel commisit aliquod maleficium ex inimicitia
 „ vel casu, tunc pro sua persona redimenda alie-
 „ nare potest; quia testator hoc concessit expres-
 „ se, alias non posset libere alienare nisi usque ad
 „ legitimam, et ex causis, de quibus in Auth. Res.
 „ quæ Cod. Commun. de Legat.

§. 73.

„ Quid tamen dicendum si gravatus, eamque
 „ facultatem habens alienandi pro suis necessitati-
 „ bus, an propter primas alienationes prodigaliter
 „ factas perdat illam facultatem alienandi in fu-
 „ turum pro veris, fatalibus, naturalibus, et jus-
 „ tis necessitatibus? Et videbatur respondendum
 „ facultatem illam perdidisse, eo quod gravatus
 „ male consummens bona fideicommissi indignus
 „ est æquitate ejusdem fideicommissi, arg. text. in
 „ L. Matrem 80. in fin. ff. ad Sct. Trebell. ibi. ≡
 „ Sed fideicommissi repetitio erat: cuius æquitas
 „ deficit iis, qui multa ex hereditate consumpsis-
 „ se proponuntur ≡ Nihilominus tamen responde-
 „ tur, adhuc posse gravatum eam facultatem a
 „ testatore concessam habentem alienare in casu ne-
 „ cessitatis, licet de tempore præterito male alie-
 „ naverit: Voluntas nanque testatoris servanda est,
 „ et ista divisibilia sunt, scilicet mala consumptio
 „ de tempore præterito, et necessitas de præsenti,

„ arg. L. 23. §. 1. ff. Pro Soc. Ideoque propter ne-
 „ cessitatem fatalem , naturalem , et justam alien-
 „ nare poterit ; durat nanque alienandi facultas a
 „ testatore concessa ; dummodo tamen ad modum
 „ congruum et necessarium alienatio fiat , et non
 „ ultra. Bald. Cons. 20. n. 1 e 2. Alienationes au-
 „ tem primæ male factæ possunt adveniente tem-
 „ pore restitutionis revocari , text. in d. Auth Res-
 „ que etc .. Heres fideicommisso gravatus , habens-
 „ que a testatore facultatem alienandi pro suis ne-
 „ cessitatibus , vel in suis necessitatibus poterit alien-
 „ nare bona fideicommisso subjecta , *dummodo ta-*
 „ *men necessitas sit evidens* , et alienatio fiat eo
 „ modo , quo permissa est , et non sit superflua in
 „ quantitate , et respectu loci , et temporis adsit
 „ oportunitas , cassetque omnis suspicio fraudis. ”

Concordão substancialmente Pinheir. de Tes-
 tain. Disp. 4. Secc. 8. §. 6. n. 1220 e 1221.
 Peregrin. de Fideicom. art. 40. n. 47 e 49. Fu-
 sar. de Substit. q. 537. Peg. de Maior. tom. 4.
 §. 32. n. 2. e 14.

§. 74.

E ainda que Nogueroll. alleg. 14. n. 35. diz que toda a alienação dos bens do Fideicomissso se presume feita com causa necessaria , com tudo justamente adverte Stryk. de Cautell. Testam. C. 21. Membr. 2 §. 18. que „ Caveat is , in quem talis „ alienatio facienda , ut instrumento alienationis „ inseri curet causam indigentiae...ne alioquin bo- „ na alienata a successoribus revocentur.” Et §. 19. „ Cautus hoc casu sit is , in quem talis alienatio „ facienda , ut inquirat in causam ipsius incarcera-

,, tioñis; utrum propter gravati delictum , seu cul-
,, pam contigerit , an vero ob infortunium? Nam
,, qui ob delictum in carcerem detruditur , vel pro-
,, pterea quod prodigalitate sua temere grande æs
,, alienum contraxerit , indignus merito est , ut ei
,, extra ordinem succurratur ... *præsertim si data*
,, *opera forsitan ad subvertendum ipsum fideicom-*
,, *missum.* Et denique nullo modo excusari potest ,
,, qui ipse se in necessitatem conjecit . ” Et §. 20.
,, Quamvis quoque invitis fideicommissariis hæc
,, alienatio fieri possit , adeoque minus necessaria ,
,, eorum citatio existat ; securius tamen hoc casu
,, procedit Emptor , si quoque curet , ut citentur
,, fideicommissarii , ut videant omnia geri bona fide.
,, Quid enim si ipse Fideicommissarius vellet cre-
,, ditum solvere ? ... Prudenter enim et bona fide ,
,, non culpose et imprudenter talis alienatio est fa-
,, cienda , Card. de Luc. de Fideicommiss. in Ap-
,, pend. n. 306. ” E conclue o mesmo Stryk. no
,, §. 21 : ” Ita recensui et deliberavi potiores casus ,
,, quibus caute de Fideicommisso disponi potest. In
,, genere autem adhuc circa illos annoto , nihil in
,, hisce casibus consultius esse , quam si solemne
,, *decretum Magistratus cum exacta causæ cogni-*
,, *tione interveniat.* Quamvis enim omnis hæc dis-
,, positio etiam sine tali decreto et causæ cogni-
,, tione subsistat ; modo causæ necessitas sufficiens
,, alienationem urserit ; quia tamen illa ipsa postea
,, in dubium vocari potest , præsertim fideicommis-
,, sariis prætententibus , alia adhuc extitisse bona ,
,, ex quibus vel æs alienum exsolvi , vel alimenta ;
,, aut dos præstari potuissent , et veniet , ut onus
,, probandi , alia scilicet præter hæc bona non ex-
,, titisse devolvatur ad alienantem , vel potius præ-
,, sentem possessorem , a quo revocantur ... Hoc

„ vero gravi onere liberabitur ; et onus probandi
 „ devolvet in impugnantem alienationem bonorum
 „ fideicommissariorum , si , prævia judiciali causæ
 „ cognitione , alienatio suscepta fuerit. Cum enim
 „ pro Judice ejusque gestis præsumatur Certe
 „ quoque præsumptio militabit pro justa causa aliena-
 „ nationis etc. ” *Conf.* Fusar. de Subst. q. 535. n.
 26. et q. 542. n. 17.